
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

PO IMPIANTI SPORTIVI

REG. DET. DIR. N. 1141 / 2016

Prot. Corr.  7/5/2/1 - 9/2016  (979)

OGGETTO: Stadio “Rocco” - esecuzione analisi terreno campo di gioco - Agenzia “ERSA” - 
impegno di spesa di euro 166,50 (iva compresa). 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che nell'ambito delle competenze del Servizio Sport rientra la gestione diretta dello  
Stadio “N. Rocco”, dove è indispensabile intervenire con continuità e tempestività per garantire 
il mantenimento del servizio;

considerato che è stata rilevata la necessità di far eseguire un'analisi chimica del terreno del 
campo di gioco della struttura sportiva suddetta;

preso atto  che per la fornitura di  beni  e  l'erogazione di  servizi  di  importo inferiore ad euro 
1.000,00 (iva esclusa) non vi è l'obbligo di procedere mediante “Mepa” (L. 208/2015 - art. 1 -  
comma 502);

che, pertanto, è stata contattato l'ente preposto ovvero “l'Agenzia Regionale per lo sviluppo 
rurale  - ERSA” - V. Sabbatini, 5 - Pozzuolo del Friuli (UD), la quale ha preventivato un importo  
di Euro 115,00 (iva esclusa) per l'esecuzione dell'analisi chimica del terreno in argomento;

considerato che il  campione di terra da 1 Kg. sarà spedito all'  Agenzia ”ERSA” mediante il  
Corriere Espresso SDA per un importo di euro 26,20 (iva compresa);

preso atto che il pagamento dell'importo suddetto sarà effettuato in contanti presso il Corriere 
Espresso  DHL previo  anticipo  da  parte  dell'”Ufficio  Cassa”  dell'Area Risorse  Economiche  - 
Finanziarie;

tenuto conto che la spesa viene assunta nel rispetto dell'Esercizio Provvisorio come previsto 
dalla normativa contabile (art.  163, commi 3 e 5 del  D.Lgs.  267/2000 come aggiornato dal  
D.Lgs. 126/2014);



Pag. 2 / 2

richiamato il  regolamento  comunale per  le  spese in  economia  approvato  con deliberazione 
consiliare n° 78 dd. 04/10/2014;

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

vista  la  determinazione  n°  13/2014  del  Direttore  del  Servizio  Sport  circa  la  competenza 
all'adozione dell'atto;

DETERMINA

1) di affidare all'”Agenzia Regionale per lo sviluppo rurale - ERSA” - V. Sabbatini, 5 - Pozzuolo 
del Friuli (UD) l'esecuzione dell'analisi chimica del terreno di gioco dello Stadio “Rocco” per un 
importo  di  euro  140,30  (iva  compresa)  sulla  base  del  preventivo  presentato  dall'Agenzia 
medesima e conservato in atti;

2) di riservarsi di disporre la liquidazione della fattura emessa, qualora riscontrata regolare e 
conforme alla prestazione erogata;

3) di autorizzare l’”Ufficio Cassa” dell’Area Risorse Economiche - Finanziarie ad usufruire del 
fondo economale, per l’anticipazione dell’importo di euro 26,20 (iva compresa) da corrispondere 
al  Corriere  Espresso  SDA quale  corrispettivo  per  la  spedizione  del  campione  di  terreno 
all'”ERSA”;

4) di dare atto che l'importo complessivo di euro 166,50 verrà a scadenza nel 2016;

5) di impegnare la spesa complessiva di euro 166,50 (iva compresa) al capitolo seguente:  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00176
500

ALTRI SERVIZI 
PER IL SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA -  (CENTRI 
SPORTIVI) (205-
022)

M5003 U.1.03.02.
99.999

1332 00205 00022 D 166,50 2016:166,
50

 
LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

                                                                Liliana MESSINA

Trieste, vedi data firma digitale



 Atto n. 1141 del 19/04/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LILIANA MESSINA
CODICE FISCALE: MSSLLN59L52G273H
DATA FIRMA: 19/04/2016 13:32:55
IMPRONTA: 72F19AA8FA970AB9598984106AACDDF52BC113B52ED7FA2A2806DA70F1661F8C
          2BC113B52ED7FA2A2806DA70F1661F8C9F886DA08C2192A059303741C3137019
          9F886DA08C2192A059303741C31370196125325DA3D41E2653BC626A71BD0F13
          6125325DA3D41E2653BC626A71BD0F137A4ED98E27C11505A7634A9DD83C2772


